
UCHWAŁA NR XLIX/299/22  
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Świeszyno uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990 r. (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 2490) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych 
w kwocie 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Ustala się stawkę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniach 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Świeszyno lub inne uprawnione podmioty 
w kwocie 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/155/16 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAE63F0-29E0-41AC-8B95-50A4FBE0128D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Świeszyno uchwalony został 
w roku 2016 uchwałą Nr XXX/155/16 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2016 r. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(tj. Dz. U. z 2021, poz. 2490) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na dwa 
lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może 
przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym RP (aktualne przeciętne wynagrodzenia: 
5 657,30 zł). W związku z tym ekwiwalent strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej nie może 
przekroczyć kwoty 32,33 zł zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. 

Wprawdzie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) wprowadza 14 dniowy termin na 
wejście w życie aktu normatywnego, ogłoszonego w dzienniku urzędowym. Jednakże art. 5 ww. 
ustawy wprowadza od tej zasady wyjątki, dając możliwość nadania aktowi normatywnemu mocy 
wsteczniej obowiązującej, o ile nie sprzeciwiają się temu zasady demokratycznego państwa prawa. 

W przedmiotowej sprawie podjęcie uchwały z mocą wsteczną nie tylko poprawia sytuację prawną 
członków ochotniczych straży pożarnych, bowiem bez wprowadzenia rzeczonych zapisów tej 
uchwały, zostają oni pozbawieni prawa do występowania do tut. Gminy o wypłatę ekwiwalentu za 
udział w działaniach ratowniczych co najmniej za miesiąc styczeń i luty 2022 roku, ale również 
nie wpływa na sytuację prawną innych podmiotów. Co za tym idzie, zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stają na przeszkodzie określeniu wejścia w życie uchwały z mocą wsteczną, 
tj. od 1 stycznia 2022 r., a nie zgodnie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych, w terminie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego (patrz tożsama sprawa: wyrok WSA w Gorzowie 
Wielkopolskim z dnia 6 czerwca 2019 r., IISA/Go 235/19).    

Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniach pożarniczych, otrzymuje, niezależnie od otrzymanego 
wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki OSP. 

Ekwiwalent pieniężny stanowi równoważnik wkładu wniesionego na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej przez strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczącego w 
działaniach ratowniczych lub szkoleniu – w postaci czasu, wysiłku i zdrowia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAE63F0-29E0-41AC-8B95-50A4FBE0128D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



